
F & L ~;~~:!!o:~~í~~::.~~ E SER\AÇOS L m 
Cab.aceiras, CEP: 63260-000- Brep Santo -CE 
CNP.J: 32.043-6101'0001-69 LE -06.78$84-0 
Emait cslcome-rcio@hotrn.ail.oonl 

Telefone: {88) 98143-1541 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM-CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.12.06.1 

A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (M.F.) sob o nº 
32.043.610/0001-69, por intermédio do seu representante legal, o Sr(a) CÍCERO SAMUEL DE 

SOUSA LUNA portador(a) da Carteira de identidade nº 2004019087750 e CPF nº 021.872.613-

95 , DECLARA que: 

a) A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 

infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes; 

b) Não possui em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer 

trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso 

XXXIII, do Art. 7º da Constituição Federal; 

c) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 

Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas; 

d) Atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações 

prestadas, na forma da lei. 

Brejo Santo - CE, 21 de Dezembro de 2024. 

CICERO SAMUELAssinadodigitalmenteporCICEROSAMUELDE 
SOUSA UJNA:02187261395 
NO: C=BR, 0=-ICP-Brasil, OU=Secretaria da 

DE SOUSA Receita Federal do Brasil - RFB. OU=RFB e-CPF 
A1, OU=(EM BRANCO), OU=-27382004000138, 
OU=Pf8$encial. CN=CICERO SAMUEL DE SOUSA 

LUNA:Q21872613 ~~~~~~6~~9u~ordestedocumento 
L<>calizaçloo 

95 ==~grR~~~:r0Ç~~ã~~-gg~~~;.2 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 32.043.610/0001-69 

CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA 

RG:2004019087750 

CPF: 021.872.613-95 



r 

Ao Município de Jardim/CE 

F & L :;::~::..:o:~':íli:~~~~ E SER\AÇOS L 1DA 
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brej:> Santo- CE 
CNPJ: 32.043.61&0001-69 lE -06.7'89884-0 
Emait cslcomeroí<>@hoimail.com 
Telefone: (881 9814.3-1541 

PROPOSTA CONSOLIDADA 

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições 

do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n!! 2024.12.06.1. 

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação. 

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou 

taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o 

objeto desta contratação. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação. 

Objeto: -Fornecimento de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas as famílias em vulnerabilidade social do Município de Jardim/CE, 

eonforme especificações apresentadas no quadro abaixo: 

Lote 01 - Cesta Básica 

Item ~. Unid. 10~1-'C'-111'-"'r"U 

!AÇÚCAR TIPO CRISTAL UNIDADES DE 1KG.TIPO CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, 

CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE-AÇÚCAR. 

ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR BRANCA (PARA O 

0001 
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODOR E SABOR PRÓPRIO DC PRODUTO. NA 

KG 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E 

NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA 

DA ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO) 

Vr.Unit:_ L quatro reais 

Vr.Total: [quatro mil, , e vinte reais 

ARROZ BRANCO TIP01 -UNIDADES DE 1KG. POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 EM 

SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E A TÓXICOS, LIMPOS, NÃC \/lrll t.nnc: 

RESISTENTES, ACONDICIONADOS E LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ 

0002 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, 

KG 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE QUANTIDADE DO 

• PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO) 

Vr.Unit: [cinco reais e 1 centavos 

I Vr.Total: •mil ; e vinte reais 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. PACOTES DE 350G. COMPOSIÇÃO 

BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, 

0003 
AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRC E SABOR P~ÓPillf"l<: 

UND 
EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LACRADO E ROTULADO. A 

EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. 

Vr.Unit: [três reais e cinquenta centavos 

I Vr.Total: [três mil, ; e oitenta reais 

BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER o EMBALAGEM DE 300G 

COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEG fAl 

0004 HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTOS, COR, CHEIRC E UND 

SABOR PRÓPRIOS. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE NO 

!MíNIMO 06 MESES A 01 ANO. 

Jlr.Unit: ~sreais 
I Vr.Total: [três mil, duzentos e quarenta reais 

!CAFÉ TORRADO E MOÍDO - UNIDADES DE 250G. COR E AROMA PRÓPRIO 

PURO, SEM PARTÍCULAS SÓLIDAS ESTRANHAS À CAFEÍNA. EMBALADO EM 

0005 
PLÁSTICO RESISTENTE A VÁCUO, LACRADO E ROTULADO. A EMBALAGEM 

UND 
DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO 

MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO) 

Vr.Unit: sete reais 

lc:itde. 

1080 

3240 

1080 

1080 

2160 

Marca I Valorunitário 

AGROVALE/TAQUAR 

A/GRÃO R$ 4,00 

DOCE/SAMUKA 

REALENGO/POP/KIKA 
R$ 5,50 

/PANELAÇO 

SUPRADELY/PETYAN/ 

03 DEMAIO/VITAMAS R$ 3,50 

SA 

ESTRE LA/PETY AN/VIT 

AMASSA/SKIN 
R$ 3,00 

MATUTO R$ 7,00 

CICERO SAMUEL DE 
SOUSA 

LUNA:02187261395 

Valor Total 

R$ 4.320,00 

R$ 17.820,00 

R$ 3.780,00 

R$ 3.240,00 

R$ 15.120,00 

~~fE:;F~:.:l~~;~~:,: :.: 
=..::. .. :.:;.:.':' 



, 
Vr.Total: 

0006 

\lr.Unit:_ 

I Vr.Total: 

0007 

Vr.Unit: 

I Vr.Total: 

0008 

Vr.Unit: 

I Vr.Total: 

0009 

Vr.Unit: 

'Vr.Total: 

0010 

'Unit: 

Vr.Total: 

0011 

_\li"._U n i t : 

I Vr.Total: 

0012 

Vr.Unit: 

Vr.Total: 

F & L:~~~:!~.:~~.~~~':'~ E SERL-tços L mA 
FLS~ 

lo$" 
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brej:> Santo- CE - .....--
CNPJ: 32.043.6101{)()():1-691.E -06.789884-0 'v:M .~v;/ Emait cslc-omen:.ío@hoimail.com 
Tell>fone: ( 88) 98143-15-41 

!quinze mil, cento e vinte reais 

FARINHA DE MANDIOCA - PCT 1KG. DEVE CONTER t'l IA LOTE 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. 

lg_tlatro reais 

!quatro mil, .. c•c"'u~ e vinte reais 

!FEIJÃO TIPO MULATINHO - PACOTES DE 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS 

INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE 

POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA o CONSUMO HUMANO ou 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE 

TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. 

cinco reais 

dez mil e :reais 

FLOCOS DE MILHOS-PACOTES DE SOOG. FARINHA DE MILHO FLOCADA, 100% 

NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU BOLORES E/OU OUTROS 

FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. DEVE CONTER 

DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE. PRAZO DE VALIDADE 

DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA 

VALIDADE NÃO SENDO INFERIOR A 06 SEIS MESES.(APRESENTAR AMOSTRA 

NA SESSÃO) 

dois reais 

dois mil, cento e sessenta reais 

LEITE EM PÓ INTEGRAL - UNIDADES DE 200G. LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, 

INTEGRAL, COM 10 VITAMINAS, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE 

PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO 

DO PRODUTO ORIGINAL. VALIDADE REGISTRADA NO RÓTULO. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO 

DA AGRICULTURA. 

!seis reais 

!doze mil, :e sessenta reais 

!MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -UNIDADES DE 400G. TIPO ESPAGUETE OU 

!TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE 

POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA o CONSUMO HUMANO ou 
!COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO 

DA AGRICULTURA. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO) 

!dois reais e trinta centavos 

!dois mil, q1 :e oi~a e q~ro reais 

MARGARINA VEGETAL - EMBALAGEM DE SOOG. COM 80% DE LIPÍDIOS, 

ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO 

ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. 

EMBALAGEM DE POUETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO 

VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE 

LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA COIV REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

SIF/DIPOA. 

quatro reais 

'quatro mil, . e vinte reais 

ÓLEO DE SOJA REFINADO - GARRAFAS PET DE 900ML. SOJA COMESTÍVEL 

REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS 

ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, K VALIDADE ESPECÍFICA. 

DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO:PURO, 

ESPÉCIE VEGETAL:SOJA, TIPO QUALIDADE:TIP01 

[<>ito reais 

leito mil, :e quarenta reais 

UND 1080 

KG 2160 

UND 1080 

UND 2160 

PCT 1080 

UND 1080 

UND 1080 

TIO 

MÁCIO/REALEZA/DO R$ 4,00 

NA DÊ 

TIO MÁCIO/DA 
R$ 5,00 

CASA/TIA DORA 

NORDESTINO/SÃO 
R$ 2,00 

BRAZ/MARATÁ 

BOM DU LEITE/SÓ 

BEBER 
R$ 6,00 

PETYAN/DANADO DE 
R$ 2,30 

BOM/BONSABOR 

DORIANA/PRIMOR/P 
R$ 4,00 

UROSABOR 

SOVA/ ABC/VITALIV R$ 8,00 

CICERO SAMUEL DE 
SOUSA 

LUNA:02187261395 

-
R$ 4.320,00 

R$ 10.800,00 

R$ 2.160,00 

R$ 12.960,00 

R$ 2.484,00 

R$ 4.320,00 

R$ 8.640,00 



F & L~;:.~::~:.:~~;.:~~~ E SERIAÇOS L lDA 
Cabaceiras, CEP: 63260-000 -Brej:> Santo -CE 
CNPJ: 32.043.SHII0001-69 lE- 06.7898a4.0 
Emait eslc<>mi!'R>io@holmail.com 

Tel<>fone: {88)98143-1541 

SAL lO DADO 1KG, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO 

0013 IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO ou COMPROMETER o KG 1080 FAIZÃO 

ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. 

Vr.Unit: um real e cinco centavos 

Vr.Total: um mil, cento e trinta e quatro reais 

SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL- UNIDADES DE 125G,PRODUTO 

ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR TRADICIONAL, VALIDADE 
PALMEIRA/88/NAUTI 

0014 ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM UND 2160 

CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
UQUE 

Vr.Unit: três reais e sessenta e cinco centavos 

Vr.Total: sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais 

Valor Total do Lote 01 :R$ 98.982,00 (noventa e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais) 

Valor Total da Proposta :R$ 98.982,00 (noventa e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais) 

.alidade da Proposta: 60 (sessentas) dias 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 

Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 32.043.610/0001-69; 

Endereço: AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS; 

Cidade: BREJO SANTO/CEARÁ; 

Telefone: 088-99999-8855; 

e-mail: cslcomercio@hotmail.com 

INDICAÇÃO DO RESPONSAVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Representante Legal: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA 

CPF: 021.872.613-95, 

Telefone: 088-98143-1541 

e-mail: samuelcec@hotmail.com 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO DO BRASIL 

AGÊNCIA: 0640-8 

CONTA PARA DEPÓSITO Nº 34.864-3 

Titular: Ferreira e lu na Comercio e Serviços Ltda 

Brejo Santo - CE, 26 de Dezembro de 2024. 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 32.043.610/0001-69 

-

tOG 
FLS: ---

\ ,()~ V\ ,.v J 
R$ 
~ 1,0::> 

J 1/.:. 
-...:>"" .134,00 

R$ 3,65 R$ 7.884,00 

Total: R$ 98.982,00 


